
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «27» июня 2018 года № 1176/61-18-5 
РЕШЕНИЕ 

О принятии земельных участков 
в муниципальную собственность 

В соответствии с пунктом 5 статьи 19, подпунктом 6 статьи 39.5 Земельного кодекса 
Российской Федерации, со статьей 129 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава 
городского округа «Город Южно-Сахалинск», разделом 3 Порядка управления, владения, 
пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением городского 
Собрания города Южно-Сахалинска от 26.04.2006 № 274/15-06-3, Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Разрешить администрации города Южно-Сахалинска безвозмездно принять 
из государственной собственности Сахалинской области в муниципальную собственность 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» земельные участки с кадастровыми 
номерами: 

1) 65:01:0000000:1357, площадь 765 409 кв. м, адрес (местоположение) объекта: 
Сахалинская обл., г. Южно-Сахалинск, севернее водозабора на р. Уюновка; 

2) 65:01:0000000:1214, площадь 105 780 кв. м, адрес (местоположение) объекта: 
Сахалинская обл., г. Южно-Сахалинск, южнее д/д «Ласточка» (район «Геолог»); 

3) 65:01:0000000:1358, площадь 333 407 кв. м, адрес (местоположение) объекта: 
Сахалинская обл., г. Южно-Сахалинск, северо-восточнее пересечения автодороги 
Лиственничное – Охотское и автодороги Южно-Сахалинск – Корсаков; 

4) 65:02:0000023:363, площадь 1 051 кв. м, адрес (местоположение) объекта: 
Сахалинская обл., г. Южно-Сахалинск, с. Новая Деревня, ул. Охинская, юго-восточнее 
пересечения ул. Охинская и ул. Надежды; 

5) 65:02:0000023:364, площадь 1 051 кв. м, адрес (местоположение) объекта: 
Сахалинская обл., г. Южно-Сахалинск, с. Новая Деревня, ул. Охинская, юго-восточнее 
пересечения ул. Охинская и ул. Надежды; 

6) 65:02:0000023:228, площадь 1 699 кв. м, адрес (местоположение) объекта: 
Сахалинская обл., г. Южно-Сахалинск, с. Новая Деревня, ул. Фермерская, 7. 

2. При разделе земельного участка с кадастровым номером 65:01:0000000:1358, 
площадь 333 407 кв. м, адрес (местоположение) объекта: Сахалинская обл., г. Южно-
Сахалинск, северо-восточнее пересечения автодороги Лиственничное – Охотское и 
автодороги Южно-Сахалинск – Корсаков, и неполучении письменного согласования 
собственника сооружения электроэнергетики о возможности строительства зданий в 
пределах охранной зоны объекта электросетевого хозяйства предусмотреть исключение 
предоставления земельных участков, находящихся в пределах данной охранной зоны. 



2 
 

3. Разрешить администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) включить в 
Реестр муниципального имущества городского округа «Город Южно-Сахалинск» 
земельные участки, указанные в части 1 настоящего решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
по экономике и бюджету (Альперович Р.В.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска       В.Н.Зайцев 
 


